

PROTOKÓŁ NR 15/2016

z posiedzenia Komisji RM Nr 2 ds. Budżetu, które odbyło się dnia 28 stycznia 2016 roku o godzinie 15⁰⁰ w sali nr 11 Urzędu Miejskiego w Mikołowie

Obecni wg listy obecności.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności, przyjęcie porządku obrad oraz protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.
2. Opiniowanie projektu budżetu miasta Mikołów na 2016 rok.
3. Sprawy wniesione w tym omówienie tematu wiodącego Sesji RM „Plany związane z pozyskiwaniem środków unijnych na lata 2016-2020”.
4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2015 rok.
5. Wolne głosy i wnioski.

Do pkt 1

Przewodniczący Komisji Krzysztof Jakubiec - otworzył posiedzenie, przywitał członków Komisji, Radnego Piotra Stencła, Radnego Eugeniusza Wycisło, Radną Danutę Ratkę, Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechulę, Zastępcę Burmistrza Mateusza Handla, Zastępcę Burmistrza Bogdana Uliaszka, Skarbnika Miasta Danutę Jasińską-Gdaniec, Naczelnika Wydziału Finansowego Renatę Kozłowską, Naczelnika Wydziału Społecznego Izabellę Konieczny oraz Kierownika Biura Rozwoju Miasta Michała Bocheńskiego. Stwierdził prawomocność oraz przedstawił porządek obrad. Zaproponował, aby protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji przyjąć na następnym posiedzeniu.

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

Za przyjęciem głosowało 7 członków Komisji, sprzeciwu jak i wstrzymujących się nie było.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Do przedstawionego protokołu Nr 13/2015 nie wniesiono żadnych uwag, ani zmian.

Protokół Nr 13/2015 został przyjęty przez aklamację.

Do pkt 2

Przewodniczący Komisji Krzysztof Jakubiec – zaproponował przystąpienie do omówienia projektu budżetu miasta Mikołów na 2016 rok. Przedstawił **projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta na 2016 rok** oraz **projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2025**, które stanowią załącznik do protokołu.

Skarbnik Miasta Danuta Jasińska-Gdaniec – omówiła temat. Poinformowała m.in. o:

- wprowadzonych do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta na 2016 rok i projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2025 poprawkach, które zaznaczone zostały na niebiesko;
- rozszerzeniu objaśnień wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016-2025;
- ujednoliceniu tekstów ww projektów uchwał;

- wstępnych danych dotyczących wykonania budżetu miasta Mikołów za 2015 rok: wykonane dochody zamykają się w kwocie 167 029 702,93 zł, a wydatki w kwocie 161 916 188,20 zł;
- oszacowaniu dochodów na rok 2016, które wyniosą 168 723 742,27 zł i wydatków, które wyniosą około 162 mln złotych;
- wstępnym zamknięciu roku budżetowego z wolnymi środkami w wysokości około 6 mln złotych (w skład tej kwoty wchodzi m.in. subwencja oświatowa na ten rok, zwroty, dotacje), wyjaśniła, że po sporządzeniu bilansu kwota ta może ulec zmianie,
- konieczności uruchomienia ZUS-ów i podatku dochodowego, które zablokowane zostały w roku ubiegłym w celu wypracowania nadwyżki budżetowej;
- zobowiązaniach finansowych z roku ubiegłego, wyjaśniła, że w roku 2015 podpisane zostały umowy, wykonywano prace remontowe, ale nie dokonano odbioru końcowych zadań i płatności, sprawa dotyczy remontowanych gminnych budynków przy ul. Szafranka i ul. Krakowskiej (kwota około 1 mln złotych);
- łącznej kwocie obciążeń i zobowiązań, która razem z podatkami i płatnościami ZUS wyniesie około 5 987 524,00 zł;
- planowanych refundacjach z tytułu remontu dróg po pracach kanalizacyjnych.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Jakubiec – zadał pytanie, czy do projektu budżetu miasta Mikołów na 2016 rok wpłynęły jakieś pisemne wnioski, uwagi lub zapytania, zgodnie z ustaleniami z poprzedniego posiedzenia Komisji?

Skarbnik Miasta Danuta Jasińska-Gdaniec – udzieliła odpowiedzi negatywnej.

Radny Krzysztof Żur – poinformował, że w budżecie miasta Mikołów na 2015 rok zabezpieczono kwotę 130 tys. złotych na realizację zadania inwestycyjnego budowy przedszkola w Borowej Wsi. Przypomniał, że docelowo kwota ta miała zostać przeznaczona na wykonanie projektu budowlanego. Niestety w 2015 roku nie udało się zrealizować tego zadania, a w projekcie budżetu miasta Mikołów na 2016 rok nie zabezpieczono środków na ten cel. Zadał pytanie, dlaczego doszło do takiej sytuacji i gdzie są środki finansowe na to zadanie?

Skarbnik Miasta Danuta Jasińska-Gdaniec – udzieliła odpowiedzi, że z uwagi na trudną sytuację finansową Mikołowa konieczna była zmiana planów. Wyjaśniła, że aby wypracować nadwyżkę budżetową zrezygnowano z wykonywania zadań, które nie zostały rozpoczęte, aby zabezpieczyć środki finansowe na spłatę rat kredytowych w związku z nieudaną restrukturyzacją zadłużenia. Wspomniała o planach pozyskania środków finansowych na remont kładki przy ul. Katowickiej.

Radny Krzysztof Żur – wyraził opinię, iż radni powinni zostać poinformowani, jeżeli wcześniejsze ustalenia i plany uległy zmianie. Poruszył temat spotkania radnych z Burmistrzem, na którym pojawiła się kwestia przetargu na usługi przygotowania i realizacji projektów inwestycyjnych, doradztwo ekonomiczno-finansowe, techniczne i formalno-prawne. Zadał pytanie czy kwota na ten cel będzie pochodzić z nowego czy też starego budżetu?

Zastępca Burmistrza Mateusz Handel – szczegółowo omówił temat ww przetargu. Wyjaśnił, że firma, która wygrała przetarg będzie realizować cztery zadania dotyczące m.in. studia wykonalności za środki unijne. Wspomniał, że firma ta współpracuje z Gminą Mikołów od 2007 roku.

Radny Krzysztof Żur – powtórzył swoje pytanie, z którego budżetu będą pochodzić środki finansowe na ten cel, z 2015 czy 2016 roku?

Zastępca Burmistrza Mateusz Handel – udzielił odpowiedzi, że przetarg został rozstrzygnięty w styczniu tego roku, tak więc środki finansowe na ten cel będą pochodzić z budżetu miasta Mikołów na 2016 rok.

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – powtórzył słowa Zastępcy Burmistrza Mateusza Handla dotyczące współpracy z firmą Collect Consulting S.A., która wygrała przetarg. Firma ta współpracuje z Mikołowem od 2007 roku i wszyscy są zadowoleni z wykonywanej przez nią pracy. Zdementował pogłoski dotyczące jakichkolwiek powiązań Zastępcy Burmistrza Mateusza Handla z ww firmą. Odnośnie planowanych do realizacji inwestycji poinformował, że bez zgody radnych żadna inwestycja nie będzie realizowana. Wyjaśnił, iż na ten rok zaplanowano tylko najpilniejsze sprawy, takie jak remont kładki przy ul. Katowickiej. Poruszył temat remontu Szkoły Podstawowej nr 4 oraz wniosków do budżetu na 2016 rok które składali radni.

Zastępca Burmistrza Mateusz Handel – zaprosił radnych na spotkanie z firmą Collect Consulting, które odbędzie się 8 lutego o godzinie 16:00 w celu szczegółowego omówienia tematu partnerstwa publiczno-prywatnego.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Jakubiec – ponownie poruszył temat przetargu na usługi przygotowania i realizacji projektów inwestycyjnych, doradztwo ekonomiczno-finansowe, techniczne i formalno-prawne. Wyjaśnił, że pośpiech w ogłaszaniu przetargu na to zadanie oraz brak szczegółowych informacji w tym temacie wzbudził spore wątpliwości i spowodował powstanie wielu pytań. Poparł pomysł organizacji spotkania w tym temacie.

Zastępca Burmistrza Mateusz Handel – przeprosił za wszelkie nieporozumienia i wątpliwości, które powstały ze względu na brak szczegółowych informacji. Wyjaśnił, że pośpiech w ogłaszaniu przetargu spowodowany był dbałością o środki unijne.

Radna Krystyna Świerkot – wyraziła zdziwienie, iż można było ogłosić przetarg na usługi przygotowania i realizacji projektów inwestycyjnych, doradztwo ekonomiczno-finansowe, techniczne i formalno-prawne pomimo nie uchwalonego budżetu na 2016 rok, a ogłoszenie konkursu dla organizacji pozarządowych nie było możliwe. Wspomniała o przeprowadzonej rozmowie z Skarbnikiem Miasta w sprawie projektu budżetu miasta Mikołów na 2016 rok. Zaproponowała, aby przeprowadzić audyt mikołowskich placówek oświatowych.

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – poinformował, że w dniu wczorajszym odbył drugie spotkanie z przedstawicielami firmy Vulcan, która jest jedną z najbardziej znanych firm w Polsce wykonującą audyty szkół i przedszkoli. Krótco streścił przebieg spotkania i poinformował o wstępnym podjęciu współpracy. Wspomniał, że mikołowskie przedszkola i szkoły, poza gimnazjami, znajdują się w dziesiątce najdroższych w utrzymaniu placówek oświatowych w Polsce.

Radna Krystyna Świerkot – zadała pytanie, jaki jest koszt wykonania takiego audytu?

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – udzielił odpowiedzi, że jednym z głównych problemów naszego miasta, który generuje duże koszty, jest rozproszenie i obecność sołectw oraz dzielnic. Poinformował, że wykonanie pierwszej analizy finansowej wraz wskazaniem rzeczy, które należałoby poprawić wyniesie około 36 tys. złotych. Następne elementy współpracy, jeżeli się na nie zdecydujemy, obejmują strategię i planowanie oświaty. Poruszył temat prognozowanego spadku demograficznego.

Radna Krystyna Świerkot – przypomniała o obietnicach przedwyborczych obecnego Burmistrza dotyczących ograniczenia liczby pracowników administracyjnych. Zasugerowała, aby Rada Miejska przyjrzała się liczbie zatrudnionych w Urzędzie Miasta osób oraz ich wynagrodzeniu, dodatkom i premiom.

Skarbnik Miasta Danuta Jasińska-Gdaniec – poinformowała, że wynagrodzenia w Urzędzie Miasta są na takim samym poziomie jak w roku ubiegłym.

Zastępca Burmistrza Mateusz Handel – poinformował, że administracja będzie systematycznie ograniczana. Wyjaśnił, że efekty tych działań powinny być widoczne na przełomie maja i czerwca. Zobowiązał się do przedstawienia zestawień liczbowych w drugim półroczu.

Radna Stanisława Hajduk-Bies – zaapelowała, aby podczas ograniczania liczby osób zatrudnionych w administracji mieć na uwadze to, iż sprawa dotyczy żywych ludzi.

Zastępca Burmistrza Mateusz Handel – zapewnił, iż cała reorganizacja odbywa się w taki sposób, aby nikogo nie krzywdzić. Wyjaśnił, że główne oszczędności polegają na tym, iż część osób przechodzi na emeryturę, a władze miasta starają się tak zreorganizować pracę w taki sposób, aby nie zatrudniać kolejnych osób.

Radna Krystyna Świerkot – poruszyła temat kosztów związanych z utrzymaniem niewykorzystywanych obiektów, spraw sądowych, kar, dotacji przekazywanych na kulturę, sport i promocję. Zasugerowała, iż w związku z trudną sytuacją finansową Mikołowa, konieczne byłoby ograniczenie środków finansowych przekazywanych na ww cele.

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – zwrócił się z prośbą do radnych o jednomyślność w swoich prośbach i wnioskach, tak aby jeden postulat nie przeczył drugiemu.

Radna Krystyna Świerkot – poruszyła sprawę prawnika zatrudnionego w Dziennym Domu Pomocy na umowę o pracę.

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – poruszył temat zwolnienia 6-latków z obowiązku szkolnego.

Radna Krystyna Świerkot – ponownie poruszyła temat środków finansowych przeznaczanych na promocję. Wyraziła opinię, iż pieniądze na ten cel powinny zostać w znacznym stopniu ograniczone.

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – wyjaśnił, że na promocję przeznaczono o połowę mniej środków niż w roku ubiegłym.

Z uwagi na brak dalszych głosów w dyskusji **Przewodniczący Komisji zaproponował przystąpienie do głosowania nad przyjęciem** ww projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta na 2016 rok po stronie wydatków i dochodów w niżej wymienionych działach i rozdziałach:

- **750** – Administracja publiczna,
- **751** – Urzędy naczelników organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa,
- **756** – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem,
- **757** – Obsługa długu publicznego,
- **758** – Różne rozliczenia.

Za przyjęciem głosowało 5 członków Komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymało się 3.
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta na 2016 rok został większością głosów zaopiniowany pozytywnie.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem ww projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2025.

Za przyjęciem głosowało 5 członków Komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymało się 3.
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej został większością głosów zaopiniowany pozytywnie.

Do pkt 3

Przewodniczący Komisji Krzysztof Jakubiec – zaproponował, aby w pierwszej kolejności omówić temat wiodący Sesji Rady Miejskiej pn. „Plany związane z pozyskiwaniem środków unijnych na lata 2016-2020”.

Kierownik Biura Rozwoju Miasta Michał Bocheński – omówił temat na podstawie materiałów, które stanowią załącznik do protokołu. Poinformował, że na jutrzejszym posiedzeniu Sesji Rady Miejskiej przedstawiona zostanie prezentacja multimedialna w temacie działań Gminy Mikołów w świetle nowej perspektywy finansowej na lata 2014-2020.

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – zwrócił się z prośbą, aby radni podczas zapoznawania się z dostarczonymi materiałami zwrócili uwagę na to, które inwestycje zostały zrealizowane, które są w trakcie, a które dopiero będą realizowane. Wyjaśnił, że nie wszystkie planowane inwestycje zostaną zrealizowane np. farma fotowoltaiczna.

Radna Krystyna Świerkot – zadała pytanie, jak będzie wyglądać punkt konsultacyjny, który zostanie uruchomiony na terenie Gminy Mikołów?

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych Izabella Konieczny – udzieliła odpowiedzi, że utworzenie punktu konsultacyjnego w gminie jest kontynuacją projektu, który był realizowany w Centrum Integracji Społecznej i cieszył się dużym zainteresowaniem mieszkańców, których nie było stać na poradnictwo prawne, psychologiczne i zawodowe.

W związku z tym, iż pojawiła się możliwość pozyskania środków finansowych z Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych na to zadanie zdecydowano się na kontynuację tego projektu. Ponadto realizacja przedmiotowego projektu stanowi uzupełnienie realizacji projektów twardych.

Radna Krystyna Świerkot – zadała pytanie, czy projekt ten będzie się łączyć z programem wspierania społeczności lokalnej?

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych Izabella Konieczny – udzieliła odpowiedzi twierdzącej. Wyjaśniła, że wszystkie te projekty są ze sobą komplementarne, a punkt konsultacyjny docelowo ma zostać ulokowany w okolicy Centrum Usług Społecznych przy ul. Kolejowej.

Radna Krystyna Świerkot – zadała pytanie, co rozumie się pod pojęciem „osoby najbardziej zagrożone wykluczeniem społecznym”?

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych Izabella Konieczny – udzieliła odpowiedzi, że są to na przykład osoby bezrobotne, osoby niepełnosprawne, osoby starsze, które mają utrudniony dostęp do infrastruktury i usług społecznych.

Radna Stanisława Hajduk-Bies – poruszyła temat ogrzewalni i jadłodajni dla osób bezdomnych.

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych Izabella Konieczny – poinformowała, że przy Centrum Usług Społecznych przy ul. Kolejowej 2 założono w projekcie ogrzewalnię oraz miejsce do wydawania jedzenia.

Kierownik Biura Rozwoju Miasta Michał Bocheński – poinformował, że obecnie trwa opracowywanie projektu budowlanego wraz z uzyskiwaniem pozwoleniem na budowę.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Jakubiec – podziękował Naczelnikowi Spraw Społecznych oraz Kierownikowi Biura Rozwoju Miasta za przybycie na dzisiejsze posiedzenie Komisji i omówienie koncepcji działań Gminy Mikołów w świetle nowej perspektywy finansowej na lata 2014-2020. Kolejno przedstawił sprawy, które wpłynęły do Komisji.

- **Projekt uchwały nr 377/2015** w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu (57 140,00 zł).

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Skarbnik Miasta Danuta Jasińska-Gdaniec – omówiła temat. Poinformowała, że na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach samorządu terytorialnego oraz art. 10 ust. 2 i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym zachodzi konieczność podjęcia uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Powiatowi Mikołowskiemu na współfinansowanie realizacji zadania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w odniesieniu do osób doprowadzonych z terenu Mikołowa do Izby Wytrzeźwień.

Z uwagi na brak dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

Za przyjęciem głosowało 7 członków Komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymał się 1.

Projekt uchwały nr 377/2015 został większością głosów zaopiniowany pozytywnie.

- **Projekt uchwały nr 8/2016** w sprawie upoważnienia Burmistrza Mikołowa do podjęcia działań zmierzających do utworzenia związku metropolitalnego.

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – omówił temat. Poinformował o wejściu w życie ustawy o związkach metropolitalnych. Związek metropolitalny jest zrzeszeniem jednostek samorządu terytorialnego położonych w danym obszarze metropolitalnym. Za obszar metropolitalny w rozumieniu ustawy uznaje się spójną pod względem przestrzennym strefę oddziaływania miasta będącego siedzibą wojewody lub sejmiku województwa, charakteryzującą się istnieniem silnych powiązań funkcjonalnych oraz zaawansowaniem procesów urbanizacyjnych, zamieszkałą przez co najmniej 500 000 mieszkańców. Zgodnie z art. 12 ustawy związek metropolitalny wykonuje zadania publiczne w zakresie: kształtowania ładu przestrzennego, rozwoju obszaru związku, publicznego transportu zbiorowego na obszarze związku, współdziałania w ustalaniu przebiegu dróg krajowych i wojewódzkich na obszarze związku oraz promocji obszaru metropolitalnego. Ustawa o związkach metropolitalnych, która wprowadziła też bardzo korzystne zmiany w ustawie z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, zgodnie z którymi jednym ze źródeł dochodów związków metropolitalnych są udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych zamieszkałych na obszarze związku metropolitalnego, w wysokości 5%. Dochody te są środkami dodatkowymi, niezależnymi od dotychczasowych dochodów gmin z tytułu podatku dochodowego.

Z uwagi na brak dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

Za przyjęciem głosowało 7 członków Komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymał się 1.

Projekt uchwały nr 8/2016 został większością głosów zaopiniowany pozytywnie.

- **Pismo Rady Miejskiej w Sosnowcu** dot. informacji o podjętej uchwale w sprawie przyjęcia apelu do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej odnośnie uzupełnienia ewentualnych ubytków w budżetach samorządów w związku z podniesieniem kwoty wolnej od podatku.

Pismo stanowi załącznik do protokołu.

Radny Michał Rupik – zaproponował wystąpić do Burmistrza Mikołowa z wnioskiem o przygotowanie symulacji finansowej przedstawiającej sytuację Gminy Mikołów po obniżeniu wpływów z tytułu udziałów w PIT. Zasugerował, aby Komisja powróciła do tego tematu na następnym posiedzeniu.

Powyzsza propozycja została przyjęta przez aklamację.

- **Pismo Zakładu Inżynierii Miejskiej w Mikołowie** dot. wkładu pieniężnego wnoszonego przez do ZIM przez Gminę Mikołów, wysokości dopłat do cen wody i ścieków oraz wysokości podatku od nieruchomości wpłaconego przez ZIM do budżetu miasta.

Pismo stanowi załącznik do protokołu.

Komisja przyjęła treść pisma do wiadomości.

- **Pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej** z dnia 15 grudnia 2015 r. dot. decyzji Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach odnośnie uchwał Rady Miejskiej Mikołowa.

Pismo stanowi załącznik do protokołu.

Komisja przyjęła treść pisma do wiadomości.

- **Pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej** z dnia 30 grudnia 2015 r. dot. decyzji Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach odnośnie uchwał Rady Miejskiej Mikołowa.

Pismo stanowi załącznik do protokołu.

Komisja przyjęła treść pisma do wiadomości.

Do pkt 4

Przewodniczący Komisji Krzysztof Jakubiec – przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji za 2015 rok:

Komisję powołano uchwałą Rady Miejskiej Mikołowa Nr II/3/2014 z dnia 8 grudnia 2014 roku.

Od stycznia do grudnia 2015 roku odbyło się 11 posiedzeń Komisji.

Komisja zajmowała się:

1) opiniowaniem:

- projektów uchwał dotyczących zmian w budżecie oraz w załącznikach zadań inwestycyjnych,
- projektów uchwał dotyczących udzielania pomocy finansowej, dotacji oraz dofinansowań,
- projektów uchwał dotyczących podatków i opłat będących w gestii gminy,
- sprawozdań finansowych z działalności finansowej urzędu,
- spraw związanych ze zobowiązaniami finansowymi gminy,
- podziału środków finansowych przeznaczonych na wspieranie rozwoju sportu na terenie Gminy Mikołów,

2) opiniowaniem dochodów i wydatków planowanych w projekcie budżetu miasta na 2015 rok oraz opiniowaniem wykonania budżetu za 2014 rok i I półrocze 2015 roku w Działach i Rozdziałach:

- 750 – Administracja publiczna,
- 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa,
- 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem,
- 757 – Obsługa długu publicznego,
- 758 – Różne rozliczenia,

3) rozpatrywaniem spraw wniesionych przez mieszkańców,

4) przekazywaniem do Burmistrza Mikołowa wniosków dotyczących bieżących problemów zgłaszanych przez członków Komisji m.in. w sprawie:

- rozpatrzenia możliwości współfinansowania zakupu samochodu bojowego dla OSP Mokre,
- zorganizowania spotkania z radnymi w temacie audytu miasta Mikołów,
- programu windykacji zadłużeń,
- generalnego remontu drogi DW 925,
- Lokalnego Programu Oślonowego,
- działań Spótek Wodnych,
- zabezpieczenia środków finansowych na utrzymanie ogrzewalni,
- sytuacji finansowej Zakładu Inżynierii Miejskiej.

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww sprawozdania.

Za przyjęciem głosowało 7 członków Komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymał się 1.

Powyższe sprawozdanie zostało większością głosów zaopiniowane pozytywnie.

Do pkt 5

Skarbnik Miasta Danuta Jasińska-Gdaniec – poddała pod dyskusję propozycję zmiany formy opracowywania uchwał w sprawie zmian w budżecie. Zadała pytanie, czy radni wyrażą zgodę na zmianę układu projektów uchwał i wprowadzanie zmian budżetowych jedną uchwałą, zamiast kilku, wraz z załącznikiem tabelarycznym, w którym przedstawione zostałyby wszystkie wprowadzone zmiany budżetowe? Poinformowała, że uchwały w sprawie zmian w budżecie w takiej formie podejmuje na przykład Rada Powiatu Mikołowskiego.

Radna Krystyna Świerkot – zwróciła się z prośbą o przygotowanie przykładowego projektu uchwały w zmienionej formie.

Radna Stanisława Hajduk-Bies – zadała, czy jeżeli radni zakwestionują jakąś zmianę budżetową to wtedy cały projekt uchwały zostanie odrzucony?

Radny Michał Rupik – wyraził opinię, iż nie można porównywać uchwał podejmowanych przez Powiat do uchwał podejmowanych przez Gminę Mikołów, ponieważ obie instytucje zupełnie inaczej funkcjonują, mają inny zakres zadań i dysponują innymi środkami finansowymi. Przypomniał, że propozycja zmiany formy opracowywania uchwał budżetowych była wielokrotnie omawiana na posiedzeniach Sesji Rady Miejskiej Mikołowa, jednak radni zawsze skłaniali się ku temu, aby uchwały w sprawie zmian w budżecie przygotowywane były oddzielnie. Wyjaśnił, że często dochodziło do takich sytuacji, iż łączone były dwie kontrowersyjne zmiany i powstawał problem, ponieważ radni popierali jedną zmianę, ale nie godzili się na drugą, dlatego zdecydowano, aby o każdej zmianie

rozmawiać indywidualnie. Poinformował, że zdaje sobie sprawę z tego, iż obowiązujące rozwiązanie generuje duże ilości papieru i pracy, ale uważa że przyjęte rozwiązanie jest najlepsze i najbardziej przejrzyste.

Zastępca Burmistrza Bogdan Uliasz – zaproponował, aby znaleźć rozwiązanie, które usatysfakcjonuje obie strony i na przykład przygotowywać pakiety uchwał zmian w budżecie i tematy, które nie są kontrowersyjne łączyć w całość.

Radna Stanisława Hajduk-Bies – zadała pytanie, kto będzie decydował o łączeniu pakietów wybranych uchwał?

Zastępca Burmistrza Bogdan Uliasz – udzielił odpowiedzi, że radni na posiedzeniach komisji.

Radny Michał Rupik – stwierdził, że technicznie będzie bardzo trudno wprowadzić to rozwiązanie. Poinformował, że projekty uchwał, które wpływają do Rady Miejskiej umieszczane są w porządku obrad Sesji Rady Miejskiej, a następnie w tygodniu poprzedzającym Sesję omawiane przez poszczególne komisje. Stwierdził, iż powstałby wielki chaos i zamieszanie, jeżeli po posiedzeniach komisji zdecydowano by o łączeniu uchwał w pakiety i wprowadzanie zmian w porządku obrad Sesji.

Skarbnik Miasta Danuta Jasińska-Gdaniec – poinformowała, że przedstawiona propozycja nie jest w żaden sposób zobowiązująca. Wyjaśniła, że była to tylko „luźna” propozycja.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Jakubiec – poruszył temat podstaw prawnych. Zaproponował, aby na następne posiedzenia komisji przygotowano próbny projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie, ale równocześnie z pojedynczymi projektami uchwał w dotychczasowej formie.

Radna Ewa Chmielorz – zaproponowała ujednoczenie formularzy budżetowych składanych przez poszczególne referaty, wydziały i jednostki organizacyjne Urzędu Miasta.

Skarbnik Miasta Danuta Jasińska-Gdaniec – poinformowała, że w przygotowaniu są dwa projekty uchwał w sprawie zasad projektowania budżetu oraz sprawozdawczości za półrocze, które szczegółowo opisują całą procedurę i zawierają stosowne ujednoczone załączniki. Wyraziła nadzieję, iż uchwały te wpłyną pod obrady Rady Miejskiej w marcu.

Zastępca Burmistrza Mateusz Handel – poruszył temat wyremontowanego budynku przy ul. Szafranka 1. Zaproponował, aby radni rozważyli propozycję zróżnicowania wysokości czynszu w lokalach komunalnych Gminy Mikołów o lepszym standardzie.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Jakubiec – przypomniał, że zmianie uległy kryteria dotyczące przydziału mieszkań komunalnych i osoby z wyższym dochodem nie mogą starać się o przydział mieszkania.

Zastępca Burmistrza Mateusz Handel – zaproponował, aby dokonywać zamiany mieszkań i wyremontowane mieszkania przydzielać osobom, które posiadają już mieszkania komunalne, ale których status życiowy uległ poprawie i stać ich na lepszy standard mieszkania. Wyjaśnił, że chciałby wprowadzić te zmiany przed zakończeniem remontu gminnego budynku przy ul. Krakowskiej 24.

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – poruszył temat remontów gminnych zasobów mieszkaniowych oraz braku wystarczającej ilości środków finansowych na ten cel.

Radna Ewa Chmielorz – wyraziła opinię, iż mieszkania komunalne powinny być przydzielane osobom w najtrudniejszej sytuacji życiowej.

Radny Michał Rupik – poparł propozycję Zastępcy Burmistrza Mateusza Handla odnośnie wprowadzenia zróżnicowanych wysokości czynszu.

Radna Krystyna Świerkot – powróciła do tematu budynku przy ul. Szafranka 1. Zadała pytanie, czy podpisano już umowy z nowymi lokatorami?

Zastępca Burmistrza Mateusz Handel – udzielił odpowiedzi, że z sześcioma osobami zostały podpisane umowy i są to lokatorzy, którzy zostali przeniesieni z kamienic, które znajdują się przy rynku.

Radny Michał Rupik – zaproponował wystąpić do Burmistrza Mikołowa z wnioskiem o przygotowanie na marcowe posiedzenia komisji Rady Miejskiej projektów uchwał w sprawie zróżnicowania wysokości czynszu w lokalach komunalnych Gminy Mikołów.

Powyższy wniosek został przyjęty przez aklamację.

Radna Ewa Chmielorz – zadała pytanie, do jakiej kwoty podniesiona zostanie wysokość czynszu?

Zastępca Burmistrza Mateusz Handel – udzielił odpowiedzi, że wspólnie z radnymi ustalona zostanie jakaś racjonalna kwota.

Radna Ewa Chmielorz – zadała pytanie, jak kształtują się ceny rynkowe?

Zastępca Burmistrza Bogdan Uliasz – udzielił odpowiedzi, że cena rynkowa za m² mieszkania w Mikołowie kształtuje się na poziomie 10-15 złotych. Stwierdził, że kryterium dochodowe przy przydziale mieszkania jest bardzo często czysto teoretycznym wskaźnikiem, ponieważ wielu ludzi pracuje w tzw. szarej strefie.

Radna Stanisława Hajduk-Bies – poruszyła temat mieszkańców, którzy w momencie przydziału mieszkania spełniają kryteria dochodowe, ale wraz z upływem czasu, ich standard życia rośnie i szukają lepszych warunków do życia.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Jakubiec – poruszył temat osiedla Mickiewicza. Wspominał o braku miejsc parkingowych, konieczności wykonania termomodernizacji oraz o dużym zadłużeniu czynszowym lokatorów.

Radny Sylwester Czarnota – poinformował, że wielu mieszkańców os. Mickiewicza płaci regularnie czynsz. Poruszył problem zaniedbanych klatek schodowych, które od wielu lat nie były malowane, wspominał o zapachu pleśni i stęchlizny oraz o grzybie na ścianach. Zasugerował, iż jedyną możliwością walki z zadłużeniem czynszowym są eksmisje dłużników do lokali socjalnych o niższym standardzie.

Zastępca Burmistrza Bogdan Uliasz – poinformował, że trwają poszukiwania terenu pod budowę lokali socjalnych.

Radny Sylwester Czarnota – poruszył problem braku miejsc na parkingach osiedlowych. Zaproponował wprowadzenie zakazu parkowania dla samochodów służbowych.

Zastępca Burmistrza Bogdan Uliasz – zwrócił się z prośbą o wystąpienie z oficjalnym wnioskiem w tej sprawie.

Radna Ewa Chmielorz – stwierdziła, że wielu mieszkańców osiedli także porusza się służbowymi samochodami i może powstać problem.

Radny Michał Rupik – przypomniał, iż wielokrotnie apelował, aby nie przyrównywać wszystkich mieszkańców osiedli do jednego wzorca. Stwierdził, iż zdecydowana większość lokatorów płaci czynsz.

Zastępca Burmistrza Mateusz Handel – poinformował, że czynszu nie płaci 27% wszystkich lokatorów. Szczegółowo omówił temat zadłużenia czynszowego.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Jakubiec – wspominał o trwającej weryfikacji wniosków o przydział lokalu komunalnego.

Radny Sylwester Czarnota – zadał pytanie, w jaki sposób weryfikuje się, czy mieszkania komunalne nie są podnajmowane?

Zastępca Burmistrza Mateusz Handel – udzielił odpowiedzi, że podnajem mieszkań jest bardzo trudny do udowodnienia. Poinformował, że osoby, w stosunku do których występuje podejrzenie, iż wynajmują gminne mieszkania, zazwyczaj tłumaczą, że były

na wyjeździe, a osoby które zastano w lokalu w trakcie kontroli opiekują się mieszkaniem na czas ich wyjazdu. Gmina co prawda w takim wypadku może wypowiedzieć umowę najmu, ale w trakcie rozprawy sądowej nie będzie miała jak udowodnić swoich podejrzeń.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Jakubiec – omówił temat działalności Komisji Mieszkaniowej.

Radny Michał Rupik – poruszył temat Świątowych Dni Młodzieży. Zadał pytanie, czy jest taka możliwość, aby Mikołów wygospodarował, w budynku którejś ze szkół, kilka miejsc noclegowych?

Radny Sylwester Czarnota – poinformował, że można wykorzystać na ten cel na przykład gminny budynek przy ul. Krawczyka.

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – poinformował o trwających w tym temacie rozmowach z księdzem, który jest koordynatorem akcji w naszym rejonie. Wyjaśnił, że niestety kontakt z tą osobą jest bardzo utrudniony i ciężko uzyskać jakieś szersze informacje.

Z uwagi na brak dalszych głosów w dyskusji i wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował za udział w posiedzeniu.

Obrady zostały zamknięte o godz. 16⁴⁵.

Protokołowała

(Monika Graca-Kierzkowska)

**Przewodniczący
Komisji RM Nr 2**

(Krzysztof Jakubiec)